
１３－１　資源ごみ収集状況

区　　  　分

紙・布類 4,287 4,257 4,032.2

金属類 201 201 190.9

ビン類 556 585 526.4

廃乾電池 25 29 25.7

ペットボトル 142 152 151.6

プラスチック製容器包装 753 789 780.6

紙製容器包装 263 261 237.5

合　　　計 6,227 6,274 5,944.9

対　前　年 -1 47 -329.1

平成18年度 平成19年度 平成20年度



単位：ｔ

3,755.64 3,600.40 3,337.06 

185.70 181.82 177.29 

540.43 504.46 461.21 

27.11 24.96 18.43 

153.37 152.68 141.36 

747.86 738.34 732.63 

231.05 216.12 203.50 

5,641.16 5,418.78 5,071.48 

-303.74 -222.38 -347.30 

資料：環境課

平成21年度 平成22年度 平成23年度



年　　度

ご　　　　　　み し　　　　　　尿

収集人口

収集量（ｔ）

収集人口
合   計 燃えるごみ 粗大ごみ

68,267 13,025 12,325 638 62 1,615 1,008 

68,632 12,674 12,024 550 100 1,349 807 

68,939 12,362.3 11,731.0 533.0 98.3 1,210 589.8 

68,719 12,040.30 11,436.41 515.80 88.09 1,146 622.6 

68,544 11,909.06 11,336.24 497.99 74.83 1,153 736.9 

68,504 11,935.41 11,360.07 499.64 75.70 841 820.9 

※人口は年度末現在 資料：環境課

13－２　ごみ・し尿収集状況

収集量
（kl）燃えない

ご　　み

平成18年度

　　19年度

　　20年度

　　21年度

　　22年度

　　23年度



年　　度

生   ご   み

ボカシ配布数

収集世帯数

2,500 83.0 42,896 

5,000 180.1 43,330 

8,000 329.2 42,799 

8,000 368.9 42,799 

8,000 305.2 42,799 

8,000 298.1 42,799 

資料：環境課

 生ごみ処理機補助は平成１８年からなく、今後も予定がないため削除します。

13－3　生ごみ処理状況

収集量（t）

平成18年度

　　19年度

　　20年度

　　21年度

　　22年度

　　23年度



年 総　数 旅　館 興行場 公衆浴場 理容所 美容所 飲食店

767 3 2 2 61 76 114 509

752 3 2 2 59 76 108 502

750 3 2 2 60 76 106 501

735 3 2 2 60 76 106 486

729 3 2 2 59 76 127 460

753 3 2 2 59 77 135 475

資料：瀬戸保健所事業概要

13－4　環境衛生関係施設数

各年3月31日現在

クリーニング所
（取次所を含む）

平成19年

　　20年

　　21年

　　22年

　　23年

　　24年



年

病　　　　　　院 一　般　診　察　所

薬局

施設

病種別病床数

施設

有床診療所

総数 一般 精神 療養 結核 施設 病床

3 2,068 1,475 565 28 ― － 42 5 64 37 28 19

3 2,060 1,475 557 28 ― － 42 5 64 37 28 19

3 2,060 1,475 557 28 ― ― 39 5 64 34 28 23

3 2,060 1,475 557 28 ― － 41 5 59 36 30 24

3 2,049 1,464 557 28 ＿ ＿ 41 4 51 37 30 25

3 2,049 1,464 557 28 ＿ ＿ 41 4 51 37 30 25

資料：瀬戸保健所事業概要

13－5　医療施設

各年10月1日現在

歯　科
診療所無  床

診療所感染
症

平成18年

　　19年

　　20年

　　21年

　　22年

　　23年



年 医　師 歯科医師 薬剤師 保健師 助産師 看護師 准看護師

516 51 130 23 15 940 263

498 47 106 20 18 1,014 244

541 42 152 25 11 1,090 235

598 46 154 25 28 1,316 237

601 50 167 26 29 1,417 216

※隔年調査　　　　　 資料：瀬戸保健所事業概要

13－6　医療関係従事者数

各年12月31日現在

平成14年

16年

18年

20年

22年



胃 が ん 大腸がん 乳 が ん

集団方式 集団方式

平成

14 1,128 1 2,157 14 1,387 1 2,379 14 1,311 0 －

14 1,127 1 2,210 14 1,418 1 2,520 14 1,313 0 －

18 1,380 1 1,057 18 1,824 1 1,229 13 1,670 0 －

18 1,347 1 1,096 18 1,524 1 1,351 15 1,605 1 321

19 1,473 1 1,898 19 1,616 1 2,485 15 1,617 1 794

19 1,365 1 1,954 19 1,311 1 2,731 13 1,133 1 391

　　　

13－７　がん検診状況

年
　
　
度

医療機関方　
　式

医療機関
方　　式

集　団
方　式

医療機関
方   式

回
　
数

受
診
者

回
　
数

受
診
者

回
　
数

受
診
者

回
　
数

受
診
者

回
　
数

受
診
者

回
　
数

受
診
者

18
年度

19
年度

20
年度

21
年度

22
年度

23
年度

※平成１９年度までは、医療機関方式について、ミニドックの項目に胃・大腸・肺がんがセ
ット検診で含まれており、受診者数として計上している。



子宮がん 肺 が ん

集団方式

14 1,113 1 265 8 795 1 2,384 

14 1,125 1 264 10 878 1 2,495 

13 1,327 1 371 18 1,335 1 1,120 

15 1,335 1 1,150 18 1,358 1 1,283 

15 1,470 1 1,288 19 1,465 1 2,660 

13 1,144 1 1,285 19 1,378 1 3,045 

資料：医療健康課

集　団
方　式

医療機関
方   式

医療機関
方   式

回
　
数

受
診
者

回
　
数

受
診
者

回
　
数

受
診
者

回
　
数

受
診
者



年　　度

破傷風・ジフテリア

対象者

671 384 57.2 

690 419 60.7 

685 441 64.4 

715 502 70.2 

749 512 68.3 

748 483 64.6 

資料：医療健康課

年　　度
麻　し　ん（単） 風　し　ん（単）

対象者 対象者 対象者

Ⅰ期 659 645 97.9 － 0 － ― 1 ―

Ⅱ期 738 601 81.4 ― 0 ― ― 12 ―

Ⅰ期 667 617.0 92.5 － 0 － ― 0 ―

Ⅱ期 672 627.0 93.3 ― 0 ― ― 0 ―

Ⅰ期 631 583 92.4 － 0 － ― 0 ―

Ⅱ期 672 628 93.5 ― 0 ― ― 0 ―

Ⅰ期 594 532 89.6 ＿ 0 ＿ ＿ 0 ＿

Ⅱ期 670 599 89.4 ＿ 0 ＿ ＿ 0 ＿

Ⅰ期 600 578 96.3 ＿ 0 ＿ ＿ 0 ＿

Ⅱ期 639 604 94.5 ＿ 0 ＿ ＿ 0 ＿

Ⅰ期：１歳児
資料：医療健康課

Ⅱ期：小学校就学前の１年間

13－８　ジフテリア・麻しん・風しん予防接種状況

実施
人員

実施率
(％)

平成18年度

　　19年度

　　20年度

　　21年度

　　22年度

  　23年度

※小学校6年生

MR（麻しん風しん混合）
実施
人員

実施率
(％)

実施
人員

実施率
(％)

実施
人員

実施率
(％)

平成19年度

平成20年度

平成21年度

平成22年度

平成23年度



年　　度

インフルエンザ 急性灰白髄炎（小児マヒ）

対象者 実施人員
実施率

対象者 実施人員
実施率

11,751 4,756 40.5 643
627 97.5 

596 92.7 

12,460 5,767 46.3 700
628 89.7 

652 93.1 

12,493 6,368 51.0 650
642 98.8 

619 95.2 

13,109 5,729 43.7 631
589 93.3 

581 92.1 

13,642 7,194 52.7 
600 565 94.1 

620 602 97.0 

14,231 7,004 49.2 
609 508 83.4 

630 460 73.0 

資料：医療健康課

13－９　インフルエンザ・急性灰白髄炎（小児マヒ）予防接種状況

(％) (％)

平成18年度
1回　

2回　

  19年度
1回　

2回　

  20年度
1回　

2回　

  21年度
1回　

2回　

  22年度
1回　

2回　

  23年度
1回　

2回　



年
総　数 ０～４歳５～９歳

総数 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

429 231 198 1 1 － ― ― ― ― ― ― ― 4 ― 1 3

467 255 212 1 1 － 1 ― ― 1 ― ― ― ― 2 2 ―

464 258 206 2 5 － － － － 1 2 － 1 2 － 2 －

481 256 225 1 2 － － － 1 － 3 1 1 1 － 7 2

452 242 210 2 ＿ ＿ ＿ ＿ 2 1 ＿ ＿ 1 ＿ ＿ 1 ＿

502 258 244 2 1 ＿ ＿ ＿ ＿ 1 ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ 2 1

13－10　年齢（5歳階級）別死亡者数

10～14歳 15～19歳 20～24歳 25～29歳 30～34歳

平成17年

18年

19年

20年

21年

22年



男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

4 1 5 6 6 1 5 2 15 5 19 8 25 12 35 29 32 21 79 109

4 ― 3 ― 2 3 7 1 13 15 27 9 32 7 31 13 42 27 90 133

1 1 4 2 5 2 5 3 13 8 13 5 25 11 40 18 39 28 106 120

1 1 1 1 2 1 5 3 14 14 17 10 36 12 45 28 31 29 94 117

1 1 4 2 3 4 10 4 8 4 21 12 33 16 35 14 38 21 85 129

5 4 5 1 4 2 7 2 10 7 21 6 25 12 31 25 43 28 102 155

資料：愛知県衛生年報

35～39歳 40～44歳 45～49歳 50～54歳 55～59歳 60～64歳 65～69歳 70～74歳 75～79歳 80歳以上



年

456 153 74 49 52 10 11 9 7 3 1 11 76

464 132 70 49 38 16 16 12 2 4 1 5 119

481 162 69 43 38 12 21 16 3 4 0 7 106

452 162 77 49 33 14 21 8 2 3 3 6 58

502 155 85 45 33 18 28 15 8 6 2 10 73

538 149 89 54 37 17 29 10 13 4 3 10 123

※老衰・精神病の記載のない老衰 資料：瀬戸保健所事業概要

不慮の溺死は含めず

13－11　原因別死亡者数

各年12月31日現在

総
　
　
　
数

悪
性
新
生
物

心
疾
患

脳
血
管
疾
患

肺
炎

不
慮
の
事
故

老
衰

自
殺

肝
疾
患

高
血
圧
性
疾
患

結
核

腎
不
全

そ
の
他

平成18年

19年

20年

21年

22年

23年



年　　度

診　　療　　別 時　　間 地　区　別

内　科 小児科 その他 計 午　前 午　後 市　内 市　外

626 1,333 15 1,974 1,217 757 1,769 205 

766 1,190 12 1,968 1,261 707 1,730 238 

757 1,224 21 2,002 1,210 792 1,711 291 

956 1,621 11 2,588 1,501 1,087 2,181 407 

698 1,305 9 2,012 1,203 809 1,669 343 

840 1,342 3 2,185 1,325 860 1,868 317 

資料：医療健康課

13－12　休日診療所利用状況

平成18年度

19年度

20年度

21年度

22年度

23年度



年　　　度 登　録　犬　数 狂犬病予防注射

4,348 3,315

4,563 3,414

4,628 3,554

4,634 3,625

4,488 3,579

4,504 3,534

資料：環境課

13－13　登録犬数及び狂犬病予防注射状況

平成18年度

　　19年度

　　20年度

　　21年度

　　22年度

　　23年度


